Joannes Sylvester 
ludi Mgr. 

Kívül : Magnifico domino Thomae de Nadasd regnorum Dal- 
maciae et Sclauoniae Bano, eterno comiti comittus Castriferrei etc. 
domino mihi gratiosissimo. 

Egész íven, kerek zöld viaszpecsét nyomaival zárlatán. (Az országos levéltárból.) 

Közölte Szilddy Áron: Régi Magyar Költők Tára. II. 489—491. 

256. 

Ipolyság, 1538 április 24. 

«Emericus Kapothy prefectus claustri Saag» Irja a selmeczbányai tanács- 
nak, hogy boruk egy részét az ünnepekben megitta. Kárpótlásul küld 8 frtot. 
«Ceterum rogo iterum D. V. velitis mihi duos libellos, unum postillam Martini 
Lutheri, alterum Brentium super Joannem istic ad rationem pecuniarum mearum 
emere hucque ad me mittendos curare.» 

Emericus Kapothy praefectus claustri Sag pro vino consumto senatui 
Schemniciensi 8 florenos mittit et simul petit, ut duos libellos, unum postillam 
Martini Lutheri, alterum Brentium super Joannem, pro se emant et sibi mittant. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

257. 

Krakó, 1538 május 6. 

Brodarics Ferdinánd királyhoz intézett levelében panaszolja, hogy Lasko 
Tamás hozzá küldött emberét és levelét el nem fogadta, sőt szitkok kiséretében 
visszaküldötte, kéri tehát, méltőztatnék őt utasítani, hogy királya (János) többi 
követeivel másképen bánjék. 

Serenissime Princeps et Domine Domine Clementissime. Post 
humillimam mei et servitutis mee commendationem. Scribo ad 
reverendissimum dominum meum, dominum Londensem, quo 
absente ad reverendissimum dominum Jauriensem, ex quorum 

altero Vestra Maiestas dignabitur intelligere, quid fuerit in causa 
mee more, quam Vestra Maiestas, oro et humiliter supplico, digne- . 

tur boni consulere: necessitas, quod in vulgari dicto est, non habet 
legem. 

Faciendum est mihi nunc invito, quod nunquam in vita mea 

recordor me fecisse, ut de alio conquerar. Et certe nec nunc face- 
rem causa mea privata, sed honor et existimatio domini mei cle- 
mentissimi regis me ad hoc invitum compellit. Dominus Thomas 
Lascanus, bonus alioquin alias amicus meus, dum Strigonio preesset, 

dum ex Cassovia huc veniens ad Eperyes irem et premisissem lite- 
ras et nuntium, quibus significabam, tanquam amico, me illuc ire, 
mihi et literas remisit, tanquam si fuissem ei capitalis inimicus et 
prohibuit me in civitatem illam Vestre S. Maiestatis intromitti, 
minis etiam additis illi, qui literas illas ad eum pertulerat, servitori 

et aulico regis mei, unde oportuit, me non sine incommodo meo, 
de quo non tantum curarem, sed cum non parvo dedecore regis 

mei illa nocte pernoctare in villula quadam desertissima. Coactus 
sum id Vestre Maiestati profecto valde invitus dare ad notitiam, 
magis ut Vestra Maiestas ei committere dignetur, ne se cum aliis 
regis mei oratoribus ita gerat, quam quod ego de hac iniuria et 
ignominia quantum ad personam meam attinet, multum pensi 

habeam. Revendissimus dominus Cesareus et simul Vestre Maie- 
statis orator, de quo ipse potest esse testis, alia humanitate exceptus 
est et visus apud nostros. Undecumque ista evenerint, literas, quas 
ad eum miseram et quas additis nescio quibus verbis non amicis 
in faciem meam retro remisit, quod mihi nunquam in vita mea 
factum fuerat, ne a principe quidem ullo, mitto in specie ad 
Vestram Maiestatem. Fortasse erratum esse causabitur in supra- 
scriptione, sed ego nescivi ei dare maiorem titulum, quam appellare 
eum supremum capitaneum Vestre Maiestatis; poteram addere: 
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vicegerentem alterius Capitanei, sed id et minus esse putavi, et 
certe festinanter fuerunt scripte ille litere, et nos non solemus multis 
titulis amicos onerare, potius quam honorare. Sed si ego etiam 
erravissem, erat tamen fortasse magis considerandus honor tam 
Vestre Maiestatis, ad quam proficiscebar, quam regis mei, quam 
error meus. 

Vestram Maiestatem Deus conservet semper felicem et inco- 
lumem. 

Cracovie 6 Maij 1538 
Eiusdem Vestre Maiestatis humilimus Servitor 

Stephanus Brodericus 
Episcopus Vaciensis subscripsit. 

Kívül: Serenissimo Principi et Domino Domino Ferdinando 
divina favente clementia Romanorum Regi etc. Domino mihi cle- 
mentissimo. 

Egy ív papir két oldalán, piros zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár : 
Hung. 1538. Mai. 4. Kózli: BuNvITAY VINCZE. 

258. 

Pozsony, 1538 május 9. 

Peregi Albert Sylvester Jánosnak. 

Egregie ac erudite vir, domine et amice honorandissime. 
Salutem et amicitie commendationem plurimam. Quamvis D. V. 
parum mihi de facie nota esse videatur, nisi si nondum animo suo 
excidisset commercium illud, quod mihi in anno domini 1532 

(siquidem hoc recte teneo) Craccovie tunc intercesserat, dum nun- 
cius apud regem Poloniae existens, farraginem Erasmicarum epi- 
stolarum emeram. Qui quidem liber apud me existens etiamnum, 
memoriam illius paucarum admodum horarum consuetudinis ob 

oculos ponit ac plane animum refricat. Que autem ut exsuscitetur 
consuetudo et novo quodam convalescat incremento, facit vel potius 
dedit argumentum summa petitio domini et fratris mei Georgij 
Wernerij, consiliarii regii ac magistri camere huius, in qua et ipse 
inter alios locum unum obtineo, cuius petitio quam sit amica et 
quid per me fieri exoptet in emendandis vel probandis libellis istis, 
quos doctor Mathias Deway opera Hieronymi Vietor excudendos 
cupiat, ex eiusdem literis hic in specie inclusis licet dominationi 
vestre cognoscere, quibus adiunxi vnum exemplar etiam libelli 

illius. Jam inde existimo dominationem v. memineri pro amicis vltro 
se offerentibus officii, idque cum ad unam, tum vero maxime ipsius 

sui Verneri, hominis alioguin in utrague lingua praestantissimi, peti- 

tionem studiose facturam, guod amborum votis respondere ex sen- 
tentia videatur; lectis igitur literis ipsis, tandem velit eas cum 

animi sui certa significatione iterum ad me remittendas curare, ut 
ego et Vernero et calcographo Craccoviensi, guid in emittendo in 
lucem libello faciendum ulterius sít, possim perscribere. Verum ad 
incrementum honoris dominationis vestrae pertinere putarem, si 

ipsa hec literis sola ad utrumque perscriberet Me dominationi 
vestre commendo, quam Christus servet ac sospitet. Datum Posonii 
9. Maij Anno domini 1538. Albertus de Pereg, 

Praepositus Quinqueecclesiensis, Consi- 
liarius regni et Camerae eiusdem prae- 

fectus. 

Kívül : Egregio domino Magro Joanni Silvestro bonarum lite- 
rarum professori in Saarwar agenti, nobis domino amico et uti 
fratri honorandissimo. 

A külső czímtól oldalt Sylvester kezétől : 
Haec mihi non scriberet Vietor, ut ego ariolor, nisi intellexis- 

set Strutium nihil efficere. Sciebat enim iam in Hungaria esse impri- 
mendo Magistrum. Mathias enim Vienna perscripserat. 

Exemplum harum literarum Eadem remittat. 

Respondi Alberto praeposito et Vietori, me nihil attentare sine 
voluntate D. V. M. propterea, quod omnem edendi novi testamenti 
curam Eadem in se recepisset et quod rationem scribendi in nostra 

lingua Matthiae nostri non in omnibus probarem. 

Eredetije egész íven. Az országos levéltár kincstári osztályában. Közölte Sz//ddy 
Á. Dévai «At tíz parancsolatnak stb.» cz. művének akad. kiadásában (Budapest, 1897. 

136—137. 11.) 

250. 

Torda, 1538 május 13. 

János király beleegyezését adja ahhoz, hogy Mérai Dezső Ferencz merai 
birtokának felét a kolosvári Szent-Erzsébet ispotálynak ajándékozta. Az atyafiak 
azonban az ajándékozás végrehajtását megakadályozták. 

Joannes I. rex Hungarie assensum suum praebet donationi medietatis pos- 

sessionis Méra comitatus Colosiensis, quam nobilis quondam Franciscus Desew 
de Mera eiusque uxor «hospitali ecclesie beate Elisabeth vidue extra muros civitatis 

nostre Coloswariensis fundate in perpetuam elemosinam» contulerunt. Sed cognati 
donatoris postea vigori donationis restiterunt. 

Eredetije a kolosmonostori konvent levéltárában. Kolos 153. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

249 

250 

2060. 

Prága, 1538 május 14. 

Ferdinánd király meghagyja az esztergomi érseknek és Thurzó Eleknek, 
hogy Bakythékkal a királytól ajánlott feltételek alatt vagy bármely tisztességes 
és elfogadható módon úgy egyezkedjenek, hogy a győri vár és egyház minden 
hozzájok tartozóval a világiak kezéből kivétessék és Ujlaki Ferencznek, azon 
egyház főpásztorának átadassék. 

Strigoniensi et Thurzo. Ferdinandus etc. Reverende Pater, 
Devote Syncere ac Spectabilis et Magnifice, Fideles, Dilecti. Cum 
alter Bakythonum superioribus aliguot diebus in curia nostra fuisset, 
serio et diligenter secum tractari fecimus, ut, quia mens et voluntas 

nostra omnino esset, ut arx et ecclesia Jauriensis cum omnibus suis 
pertinentiis ex manibus laicorum excepta iam tandem reverendo, 
devoto, fideli, nobis dilecto Francisco Wylaky, ecclesie illius pre- 
lato restitueretur, dictam arcem et ecclesiam ipsi Bakythones cede- 
rent propositis nimirum conditionibus, quod eis statim post cessio- 

nem bis mille florenos in defalcationem servitiorum suorum in 
prompta et parata pecunia daturi essemus et mox deinde de eorum 
deservitis debitisque hactenus stipendijs rationem computumque 
poni faceremus et elapso uno anno rursus duo millia florenorum 
eisdem persoluturi et de residuo postea, quod ipsis adhuc debere- 
mus, eos similiter contentos redderemus, inscripturi scilicet eam 
summam pecunie super Sabaria, quam pignoris loco et antea habent, 

et super hoc negotio ipsorum Petri et Michaelis Bakyth responsum 

certamque resolutionem sine omni mora postulavimus, quae reso- 

lutio, cum nondum ad nos perscripta sit et nos cupiamus, prefatum 

Franciscum Wylaky, electum Jauriensem sue ecclesie fructibus de 
presenti estate et anno omnino potiri, vobis harum serie firmiter 
committimus, ut cum prefatis Bakythonibus nomine nostro agatis 

et tractetis quam citissime et diligentissime, ut ad suprascriptas con- 

ditiones et honestas et non inutiles arcem Ecclesiamque Jauriensem 
dicto Francisco Wylaky, consiliario et secretario nostro cedant. 
Si vero istarum conditionum medio adduci non possent ad ceden- 

dum, in quo tamen omnem operam studiumque per vos adhiberi 
volumus, pro vestra prudentia et agendi dexteritate de alijs honestis 
et tolerabilibus mediis quam primum cogitetis, quibus ipsi Bakytho- 
nes inducantur, ut absque longiori mora et tergiversatione castrum 
et ecclesiam Jauriensem integre reddant et restituant, nostram in 

eo expressam et omnimodam executuri voluntatem. Datum Prage 
14. Maij 1538. 

Exp[edite.[ 

Fogalmazat egy félív papir két oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hung. 
1538. Mai. 25. — Ugyane tárgyban a Bakith-testvérekhez. U. o. Mai. 20. 21. 

Kózli: BuNYITAY VINCZE. 

261. 

Eperjes, 1538 mäjus 23. 

Werner György levele Bártfa város tanácsához, melyben írja, hogy ő fel- 
sége a király nagyon neheztel a prédikátor felfogadása miatt; ajánlja a város- 
nak, hogy a királyi parancsnak hódoljon és gondolja meg, mi válik javára.